
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91	 Martes 16 de abril de 2013	 Sec. II.B.   Pág. 28992

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
4022 Resolución de 4 de abril de 2013, de la Dirección General de la Función 

Pública, por la que se publica la resolución del concurso unitario de provisión 
de puestos de trabajo reservados a funcionarios con habilitación de carácter 
estatal, en el ámbito de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Resuelto el concurso unitario de provisión de puestos de trabajo reservados a 
funcionarios con habilitación de carácter estatal por las Instituciones Forales de los 
Territorios Históricos de Araba/Álava, Bizkaia y Gipuzkoa, en sus respectivos ámbitos 
territoriales, y precisando de previa coordinación por esta Dirección General, en el 
supuesto de que los concursantes hubieran solicitado simultáneamente puesto en 
Corporaciones Locales de otras Comunidades Autónomas, de conformidad con lo 
establecido en la disposición adicional quinta del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, 
en la disposición adicional tercera, apartado segundo, de la Ley 7/2007, de 12 de abril, 
del Estatuto Básico del Empleado Público, y en uso de las atribuciones conferidas por el 
Real Decreto 256/2012, de 27 de enero, he resuelto:

Dar publicidad a las resoluciones del concurso unitario de provisión de puestos de 
trabajo reservados a funcionarios con habilitación de carácter estatal, que han adoptado 
la Diputación Foral de Araba/Álava (Acuerdo 135/2013, de 19 de marzo, del Consejo de 
Diputados, publicado en el «Boletín Oficial del Territorio Histórico de Araba/Álava» 
número 37, de 27 de marzo de 2013), de Bizkaia (Orden Foral 1030/2013, de 11 de 
febrero, del Diputado Foral de Presidencia, publicada en el «Boletín Oficial de Bizkaia» 
número 32, de 14 de febrero de 2013) y de Gipuzkoa (Orden de 6 de febrero de 2013, de 
la Diputada Foral del Departamento de Administración Foral y Función Pública, publicada 
en el «Boletín Oficial de Gipuzkoa» número 31, de 14 de febrero de 2013) y, en los 
siguientes términos:

Araba/Álava:

Asesor Económico-Contable y Recaudador de Recursos Locales, clase 2.ª
(Subescala de Intervención-Tesorería, Categoría de Entrada).

Diputación Foral de Alava:

Javier Ortiz de Urbina Ugarte: D.N.I. 16293255.

Secretaria, clase 1.ª
(Subescala de Secretaría, Categoría Superior).

Ayuntamiento de Llodio:

María Aránzazu Lili Salazar: D.N.I. 30616225.

Secretaria, clase 3.ª
(Subescala de Secretaría-Intervención)

Ayuntamiento de Iruráiz-Gauna:

Vanessa Domínguez Casal: D.N.I. 44826936.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
40

22



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91	 Martes 16 de abril de 2013	 Sec. II.B.   Pág. 28993

Bizkaia:

Secretaria, clase 3.ª
(Subescala de Secretaría-Intervención).

Ayuntamiento de Ziortza-Bolibar:

María Concepción Mallea Madariaga: D.N.I. 16254893.

El resto de los puestos convocados por las Diputaciones Forales han sido declarados 
desiertos.

Madrid, 4 de abril de 2013.–La Directora General de la Función Pública, Carmen 
Sánchez-Cortés Martín.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
40

22

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-15T23:13:50+0200




